
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831 17Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 11 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), WALCICLEA ALVES BATISTA, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRO, Matrícula n° 57174865-1, lotado (a) 
no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias restantes de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 
19.07.2009 a 18.07.2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 23.12.2014 a 21.01.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 13/02/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 797710

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 005/2015-RH/HRS,de 19 de fevereiro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE conceder diárias ao servidor Jefferson Amaral Buna, 
Técnico em Patologia, matricula nº 57233144/1, CPF n° 
717.815.362-87, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de CAPANEMA, no período 
de 23 a 27/02/2015, com objetivo de participar do treinamento 
de operacionalização da Agência Transfusional, ofertado pelo 
HEMOPA/Capanema.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 19 fevereiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 006/2015-RH/HRS,de 19 de fevereiro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE conceder diárias a servidora Marinilia Ferraz Mais, 
Médica, matricula nº 726559/1, CPF n° 327.210.562-04, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de BELÉM, no período de 23 a 25/02/2015, com 
objetivo de participar do treinamento de operacionalização da 
Agência Transfusional, ofertado pelo HEMOPA/BELÉM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 19 fevereiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 007/2015-RH/HRS,de 19 de fevereiro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE conceder diárias a servidora Marinilia Ferraz Mais, 
Médica, matricula nº 726559/1, CPF n° 327.210.562-04, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de CASTANHAL, no período de 26 a 27/02/2015, 

com objetivo de participar do treinamento de operacionalização 
da Agência Transfusional, ofertado pelo HEMOPA/CASTANHAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 19 fevereiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 008/2015-RH/HRS,de 19 de fevereiro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE conceder diárias as servidor Lino da Fonseca Nunes 
Junior, Tecnico em Patologia, matricula nº 5877229/2, CPF n° 
632.960.042-20, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de CAPANEMA, no período 
de 23 a 27/02/2015, com objetivo de participar do treinamento 
de operacionalização da Agência Transfusional, ofertado pelo 
HEMOPA/Capanema.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 19 fevereiro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 797776

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

                                               ERRATA
PORTARIA Nº 01 de 21.01.2015, publicada no DOE nº 
32.819 de 30.01.2015, o seguinte:
Onde lê se: HENRIQUE SEVERINO MONTERO MONTENEGRO 
DUARTE matricula nº 4009312/1, ocupante do cargo Engenheiro.
LEIA-SE: LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES matricula 
nº 57176247/5, ocupante do cargo em comissão de GE-
RENTE.

Protocolo 797518

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de assinatura: 13/002/2015
Vigência: 17/02/2015 a 30/04/2015.
Classifi cação: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência do Contrato n° 01/2014-CPH, fi rmado 
entre as partes.
Contrato: 01
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
26.122.1297.4534 339035 0101000000 Estadual
Contrato: AUDICON AUDITORIA  CONSULTORIA E 
CONTABILIDADE S/S LTDA - EPP
Endereço: Travessa São Pedro n° 566, Sala 206, Bairro: Batista 
Campos CEP: 66.023-570 Belém-PA
Telefone: (91) 3224-0804
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo 797384

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 065/CAF-Belém (PA), 30 de Janeiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários,  Jose do Socorro Rocha,  Agente Fiscal/327455117; 
Lucas Amorim,  Agente Fiscal/ 3272486/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 
05 a  09/02/2015, com o objetivo,  fi scalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 797640

PORTARIA Nº 064/CAF-Belém (PA), 30 de janeiro de 
2015. O Diretor Geral  da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários,  Osvaldo Assis Souza,  Controlador/5908395/1; 
Gerson Calebe salomão Souza,  Controlador/ 57230051/2; 
Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período 
de 01 a 05/02/2015, objetivo, fi scalizar o serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral da ARCON-PA.
.

Protocolo 797645

Portaría nº 090/CAF-Belém (PA), 05 de Fevereiro de 
2015. O Diretor Geral  da Agencia de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos benefi ciarios, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; Stelio Moraes da Costa,  Agente Fiscal/3272702-
014;Raimundo Nonato Pantoja,  Agente Fiscal/2044293/001, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta, 
Curuçá, Marapanim e Marudá/PA, no periodo de 06/02/2015 a 
10/02/2015, objetivo, fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral-ARCON/PA.

Protocolo 797647

Portaría nº 059/CAF-Belém (PA), 30 de Janeiro de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários,  
Roberto Adail Paes Rodrigues,  Supervisor I/44191679/3; 
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; Domingos 
Miranda de Moura,  Agente Fiscal/327258/01, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel, Santo 
Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período de 03 a 05/02/2015, 
objetivo, fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO - Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 797650

Portaría nº 037/Belém (PA), 23 de Janeiro de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Moraes da Cruz, Supervisor II/ 5632633/2; 
João Batista H de Oliveira,  Agente Fiscal/571934951/1; Rildo 
Gonçalves de Almada,  Agente Fiscal/20260146-027, viagem 
a Marituba e Barcarena/PA, no período de 28 a 31/01/2015, 
objetivo,  fi scalização do transporte rodoviário. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral.

Protocolo 797657

PORTARIA Nº 017/ARCON-PA /CAF-Belém (PA), 19 de 
Janeiro de 2015. O Diretor Geral  da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições,  RESOLVE : CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
ao benefi ciário,  Américo Herialdo de Castro Ribeiro,  Gerente-GTO/ 
3255336/1,  viagem a Brasília/DF, no período de 20 a 21/01/2015, 
objetivo, participar de reunião técnica na SMA/ANEEL. ANTONIO 
BENTES DE FIGUEIREDO NETO- Diretora Geral.

Protocolo 797669

Portaría nº 007/2015 - ARCON-PA /CAF-19 de janeiro de 
2015. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições: 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Roberto Adail Paes Rodrigues, Supervisor 


